Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus HortolândiaCâmpus Hortolândia

COORD DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMACOORD DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMA

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 5/2021 - CCLM-HTO/DAE-HTO/DRG/HTO/IFSPN.º 5/2021 - CCLM-HTO/DAE-HTO/DRG/HTO/IFSP

Assunto: Resultado preliminar

Conforme critérios assinalados no edital nº 230/2021, a Comissão Examinadora do Processo Seletivo do curso de pós-graduação lato sensu

(especialização) em Ensino de Línguas e Literaturas do IFSP — Câmpus Hortolândia — torna público o resultado da análise da carta de

intenções e análise de currículo, bem como a classificação preliminar (em ordem de classificação).

Atenção: Estar “classificado(a)” não significa estar “convocado(a)” para a matrícula. A lista de convocados será divulgada no dia

19/08/2021.

Lembrete: O número de vagas disponíveis para cada modalidade de inscrição é:

ampla concorrência: 22 vagas;

negros ou indígenas: 6 vagas;

pessoas com deficiência: 2 vagas.

Ampla concorrência

Nome da(o)

candidata(o)

Carta de

Intenções

Análise de

currículo

(diploma na

área) Nota final Situação final Modalidade

Poliana Dos

Santos Queiroz

De Albuquerque 40 10 50 Classificada Ampla concorrência

Jennifer Siqueira

De Araújo 40 10 50 Classificada Ampla concorrência

Débora De

Moraes Dutra 40 10 50 Classificada Ampla concorrência

Nandara Cristine

Secco Carmassi 39 10 49 Classificada Ampla concorrência

Jéssica Taiara

Kottwitz 39 10 49 Classificada Ampla concorrência

Miriam Cristina

Mario De

Oliveira 39 10 49 Classificada Ampla concorrência

Beatriz Gregorio

Dos Santos 39 10 49 Classificada Ampla concorrência

Suely Kuasne

Dionisio 37 10 47 Classificada Ampla concorrência

Carlos Vinícius

Fadiga Olivi 37 10 47 Classificado Ampla concorrência

Ivânia Marques 37 10 47 Classificada Ampla concorrência

Raquel De

Oliveira Silva 37 10 47 Classificada Ampla concorrência

Thacio Azevedo

Ladeira 37 10 47 Classificado Ampla concorrência

Tainara Silva

Carnaúba 37 10 47 Classificada Ampla concorrência

Elaine De Matos

Barbosa 37 10 47 Classificada Ampla concorrência

Michele Mendes

Da Cruz Grego 37 10 47 Classificada Ampla concorrência

Fabiola Huri

Ledo De

Almeida 37 10 47 Classificada Ampla concorrência

Leonardo Nogue

Silva Filho 37 10 47 Classificado Ampla concorrência

Clarissa Elaine

Marquezini 37 10 47 Classificada Ampla concorrência

Juliana Morais

Belo 37 10 47 Classificada Ampla concorrência

Juliana Bueno

Meirinho 37 10 47 Classificada Ampla concorrência

Marcela Mazula

De Freitas Lopes 36 10 46 Classificada Ampla concorrência

Tatiana Cristina

Cazarotti 36 10 46 Classificada Ampla concorrência

Daniel

Rodrigues

Santos 36 10 46 Classificado Ampla concorrência

Meire De Lima

Mohallem 35 10 45 Classificada Ampla concorrência

Tamara Dos

Santos 35 10 45 Classificada Ampla concorrência

Maria Cecília

Masimessi

Fernandes 34 10 44 Classificada Ampla concorrência

Roseli Coutinho

Dos Santos 34 10 44 Classificada Ampla concorrência

Solange Ferreira

Rossetti 34 10 44 Classificado Ampla concorrência

Rosana Da Costa

Aniceto Guerra 34 10 44 Classificada Ampla concorrência

Simone Lemes

Pimentel 34 10 44 Classificado Ampla concorrência

Amanda

Marques De

Oliveira Bargas 34 10 44 Classificado Ampla concorrência

Edmara Regina

Rodrigues

Carriel 34 10 44 Classificada Ampla concorrência

Renata Polito

Barbosa 34 10 44 Classificada Ampla concorrência

Sueli Gomes

Nunes da Silva 34 10 44 Classificada Ampla concorrência

Joyce

Domingues

Santos 34 10 44 Classificada Ampla concorrência

Rafaely Carolina

Da Cruz 34 10 44 Classificada Ampla concorrência/PPI

Natanael

Campos Da

Silva 34 10 44 Classificada Ampla concorrência

Caíque Albertin

De Barros 34 10 44 Classificada Ampla concorrência

Francielle De

Oliveira Souza 34 10 44 Classificada Ampla concorrência

Larissa Renata

Ferreira De

Souza 34 10 44 Classificada Ampla concorrência

Cleide Rosa Dos

Santos 34 10 44 Classificada Ampla concorrência

Daniela De

Proença Mião 34 10 44 Classificada Ampla concorrência

Bruno Diego De

Oliveira

Clemente 34 10 44 Classificado Ampla concorrência

Márcia Costa De

Souza Fernandes 33,5 10 43,5 Classificada Ampla concorrência/PPI

Milena Regina

Macedo De

Sousa 33 10 43 Classificada Ampla concorrência/PPI

Maiara

Roncolatto De

Carvalho Pereira 33 10 43 Classificada Ampla concorrência

Jefferson

Henrique De

Souza 33 10 43 Classificada Ampla concorrência

Patricia

Mantovani 32 10 42 Classificada Ampla concorrência

Ana Paula

Rufino Bico 32 10 42 Classificada Ampla concorrência

Bruna De

Oliveira

Carneiro Kitaka 32 10 42 Classificada Ampla concorrência

Luara Fernanda

De Lima Santos 32 10 42 Classificado Ampla concorrência

Gabriella Dos

Santos Chibim 32 10 42 Classificada Ampla concorrência

Joyce Luiza Da

Silva Bezerra 32 10 42 Classificada Ampla concorrência/PPI

Stephanie Silva

Catarino 31,5 10 41,5 Classificado Ampla concorrência

Roberto De

Oliveira Lopes 31 10 41 Classificada Ampla concorrência

Valéria

Bernardin 31 10 41 Classificada Ampla concorrência

Valdirene

Aparecida De

Aquino 31 10 41 Classificada Ampla concorrência

Rogério

Severino Lopes 31 10 41 Classificada Ampla concorrência

Juliana

Cavassani De

Melo 31 10 41 Classificada Ampla concorrência

Jéssica Queiróz

Landgraf 31 10 41 Classificado Ampla concorrência

Bárbara Hellen

Alves Machado 31 10 41 Classificada Ampla concorrência/PPI

Janaina Ferreira

Do Nascimento 31 10 41 Classificada Ampla concorrência

Danielle Aline

Menna Pinheiro

Bortolotti 30 10 40 Classificada Ampla concorrência

Simone Correia

De Souza 30 10 40 Classificada

Ampla

concorrência/PCD

Bruna Da Rocha

Oliveira 30 10 40 Classificada Ampla concorrência

Mariana De

Melo Galdino

De Aguiar 40 0 40 Classificada Ampla concorrência/PPI

Maycon

Peterson Ferreira

Da Silva 30 10 40 Classificada Ampla concorrência

Rosane De

Fatima Crevilatti

Lima 29 10 39 Classificada Ampla concorrência

Andressa

Leopoldino

Farrapo 29 10 39 Classificado Ampla concorrência

Marinalva

Fernandes

Campos 29 10 39 Classificada Ampla concorrência

Emely Moreira

Galdino 29 10 39 Classificada Ampla concorrência/PPI

Viviana De

Souza Pereira

Eloi 28,5 10 38,5 Classificada Ampla concorrência

Alessandra De

Morais Novais 28 10 38 Classificado Ampla concorrência

Efigenia Martins

Benedito
28 10 38 Classificada Ampla concorrência

Luana Canário

De Almeida 28 10 38 Classificada Ampla concorrência

Gerre Francisco

Nobre 27 10 37 Classificado Ampla concorrência

Maria Natalina

De Oliveira

Farias 27 10 37 Classificada Ampla concorrência

Natalia Caires

Abrantes 27 10 37 Classificada Ampla concorrência

Letícia Ferreira

De Oliveira 37 0 37 Classificada Ampla concorrência

Jario Barbosa Da

Silva 37 0 37 Classificada Ampla concorrência

Neiva Cristina

De Souza 27 10 37 Classificada Ampla concorrência

Nathália Dos

Reis Jacob 27 10 37 Classificada Ampla concorrência

Adelson Oliveira

Mendes 27 10 37 Classificada

Ampla

concorrência/PCD

Jean Azevedo

Dos Santos 27 10 37 Classificado Ampla concorrência/PPI

Janina Tiemi

Enomoto 37 0 37 Classificada Ampla concorrência

Elizabete

Cardozo 26 10 36 Classificada Ampla concorrência

Janaina Dos

Santos Silva 26 10 36 Classificada Ampla concorrência

Lea Rodrigues

Ruela 25 10 35 Classificada Ampla concorrência

Eunice Dos

Santos Coelho 25 10 35 Classificada Ampla concorrência

Elaine Maria

Andrade De

Lima 25 10 35 Classificada Ampla concorrência

Daniela Pereira

Fortunato

Jacinto 24 10 34 Classificada Ampla concorrência

Denis Ramon

Funes Flores 24 10 34 Classificada Ampla concorrência

Isabel Bueno De

Almeida 23 10 33 Classificada Ampla concorrência

Janaina Da Silva

Levanteze 22,5 10 32,5 Classificada Ampla concorrência/PPI

Andreia Farias

Tonieto 22 10 32 Classificada Ampla concorrência

Luana Amaral

Caitano 21 10 31 Classificada Ampla concorrência

Izabel Matos Da

Silva Brasil 30 0 30 Classificada Ampla concorrência

Keila Silva Da

Costa 30 0 30 Classificada Ampla concorrência/PPI

Deyse Fernandes

Da Silva 30 0 30 Classificado Ampla concorrência/PPI

Renata Polati

Rechinelli 29 0 29 Classificada Ampla concorrência

Waldinelly

Martha Alves

Costa 29 0 29 Classificada Ampla concorrência

Heloise

Gabrielle

Pinheiro

Nogueira 29 0 29 Classificada Ampla concorrência

Hidaiana Rosa

De Barros

Santos 28 0 28 Classificada Ampla concorrência/PPI

Janaína Cristina

Bergamini 28 0 28 Classificada Ampla concorrência

Danielle Pereira

Rolim 17 10 27 Classifcada Ampla concorrência

Ana Beatriz

Pompeu Da

Silva 26 0 26 Classifcada Ampla concorrência/PPI

Luciano Medina

Neto 25 0 25 Classificado Ampla concorrência

Rachel Lima

Machado 25 0 25 Classifcada Ampla concorrência

Adriana Soares

Da Silva 25 0 25 Classifcada Ampla concorrência

Adriana Moreira

Pachele 11 10 21 Classifcada Ampla concorrência

Sonia Marilsa

Soares Caraceli 21 0 21 Classifcada Ampla concorrência

Karina Soares

Dos Santos 20 0 20 Classifcada Ampla concorrência/PPI

Valter Rodrigues

De Barros 19 0 19

Não

classificado

Pedro Rodrigues

De Alfaia 8 10 18

Não

classificado

Lucio Gonçalves

Coimbra 13 0 13

Não

classificado

Maria Silvia De

Oliveira 8 0 8

Não

classificada

Ações afirmativas (PPI — negros ou indígenas)

Nome da(o) candidata(o)

Carta de

Intenções

Análise de currículo

(diploma na área)

Nota

final

Situação

final

Rafaely Carolina Da Cruz 34 10 44 Classificada

Márcia Costa De Souza Fernandes 33,5 10 43,5 Classificada

Milena Regina Macedo De Sousa 33 10 43 Classificada

Joyce Luiza Da Silva Bezerra 32 10 42 Classificada

Bárbara Hellen Alves Machado 31 10 41 Classificada

Mariana De Melo Galdino De Aguiar 40 0 40 Classificada

Emely Moreira Galdino 29 10 39 Classificada

Neiva Cristina De Souza 27 10 37 Classificada

Jean Azevedo Dos Santos 27 10 37 Classificado

Elizabete Cardozo 26 10 36 Classificada

Janaina Da Silva Levanteze 22,5 10 32,5 Classificada

Keila Silva Da Costa 30 0 30 Classificada

Deyse Fernandes Da Silva 30 0 30 Classificada

Hidaiana Rosa De Barros Santos 28 0 28 Classificada

Ana Beatriz Pompeu Da Silva 26 0 26 Classificada

Karina Soares Dos Santos 20 0 26 Classificada

PCD

Nome da(o) candidata(o) Carta de Intenções

Análise de currículo

(diploma na área)

Nota

final

Situação

final

Simone Correia De Souza 30 10 40 Classificada

Adelson Oliveira Mendes 27 10 37 Classificado

Hortolândia, 16 de agosto de 2021.

Documento assinado digitalmente.

Prof. Dr. Gabriel Leopoldino dos Santos

Presidente da Comissão Examinadora do Processo Seletivo da Especialização em Ensino de Línguas e Literaturas do IFSP — Câmpus Hortolândia.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriel Leopoldino dos SantosGabriel Leopoldino dos Santos, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 16/08/2021 12:34:16.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 16/08/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

219188

bd89f8a80d

COMUNICADO N.º 5/2021 - CCLM-HTO/DAE-HTO/DRG/HTO/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: